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“Alltid freidig” 

Husk å hvile!
Det er ikke lett å velge en favorittsalme.  
Jeg har så mange. Jeg er veldig glad i salme-
sang på gudstjenesten i kirka. Jeg ønsker at 
mange flere får oppdage salmeskatten vår.
Jeg har valgt «Alltid freidig» som min salme.

Den har jeg lært av min far og den fikk  
mine egne barn som “ god natt”- sang  
da de var små. Vi sang den på dansk,  

(faren deres er dansk). Jeg vet at de kan den fremdeles. 

Den mellomste kunne alle tre versene da han var to år.  
Men han sang «Aldri ferdig» og det lo vi litt av.  Da han døde 
som 17 åring sang vi denne sangen i begravelsen. 

Jeg tenker både på min far og min sønn, som vi «ikke var ferdig» 
da han gikk bort, når jeg hører og synger denne salmen.  

Helga Scheie Christensen

Min 
salme

Høsten er i gang og planene for kommende semester er lagt.  
I Tveit har vi allerede hatt en aktiv oppstart med engle- 
søndag, hvor alle døpte det siste året har kunnet komme og 
hente engelen sin, den de fikk på dåpsdagen. Pilegrimsturen 
fra Tveit til Oddernes kirke er gjennomført, med godt over 
60 deltakere. Og når du leser dette har vi hatt to  
konfirmasjonsgudstjenester med 25 staute konfirmanter.

Og ikke nok med det. Vi har også hatt kirkevalg med valg av 
nytt menighetsråd, og dette blir spennende. Men samtidig 
med dette, vil jeg benytte anledningen her i menighets- 
bladet til å takke det gamle menighetsrådet for den tiden  
vi har hatt sammen. Det har vært givende, spennende og 
utfordrende, hvor mye har skjedd. Og ikke minst vil jeg 
berømme dere for den mottakelsen jeg har fått. Takk!

Men hva så videre. Jo, jeg har en ting som jeg har gått og 
tenkt på og som jeg brenner for, og det er hviledagen.  
Søndagen. Dette skriver jeg ikke for at dere skal få dårlig 
samvittighet for at dere bruker denne dagen som dere gjør.  
Men jeg har lyst til å slå et slag for hviledagen. Det å kunne 
dra ut kontakten og kjenne på en annerledeshet. En dag  
som får oss til å kjenne at ukas travelhet får en motsats. 
Rekreasjon og ettertenksomhet. En dag som ber oss stoppe 
opp å kjenne at livet ikke bare er plikt og gjøremål, men 
som også kan bli en service på vårt indre liv.

Jeg vet at mange opplever søndagen som krevende. Fra  
gammelt av var den belastet med alt som var galt å gjøre. 
Ikke skulle man spille kort, plystre, strikke og faktisk ikke 
drive idrett. Ja, lista kunne vært mye lenger. For alt i verden, 
dette er ikke mitt anliggende. Og det er også viktig for meg 
å poengtere at mange har arbeid som faller på denne dagen. 

Og mange gjør en formidable innsats for å få samfunns- 
maskineriet til å funke. Men mitt hovedanliggende er at  
en dag i uka, tror jeg det er det godt for menneske å hentet 
seg inn, og hvilte seg til krefter for det som kommer.

Derfor vil jeg slå et slag for hviledagen og ikke minst guds-
tjenesten. Tenk dere å komme i kirka og oppleve annerledes- 
rommet. Sitte i stillhet og høre vakker musikk. Høre tekster 
om livet, om vår eksistens og om Gud. Sitte i et hellig rom 
og la tanker og følelser få fritt spillerom. Kjenne på livet og 
de utfordringer som vi er en del av. Og kanskje, når presten 
går på talerstolen få et lite gullkorn, om mulig, for uka som 
ligger foran.

Høre ord om nåde, tilgivelse, kjærlighet og håp. Fremtids-
håp. Ord som er store men som jeg tror vi mennesker  
trenger. Ord som gir oss en ballast som igjen skal gi oss 
marg for uka som ligger foran oss.  

For meg er og blir gudstjenesten en oase hvor du ønskes 
velkommen med nåde og blir sendt ut med velsignelse.  
En nytelse for både det indre og det ytre i våre liv. En villet 
dag fra Gud som ønsker å møte oss i ordet, brødet og vinen.  
Og som ber oss hvile. Hvile. For livet er strevsomt.  

Så til oss alle oss med travle, stille, gøye, slitsomme eller 
støyete liv,  glem ikke å hvile. Et godt sted å begynne er  
i gudstjenesten søndag kl. 11.00. 
Du er hjertelig velkommen!

Alltid freidig når du går
veier Gud tør kjenne,
selv om du til målet når
først ved verdens ende!

Aldri redd for mørkets makt!
Stjernene vil lyse;
med et Fadervår i pakt
skal du aldri gyse.

Kjemp for alt hva du har kjært,
dø om så det gjelder!
Da er livet ei så svært,

døden ikke heller.

Christian Richardt

JENS OLAI JUSTVIK

SOKNEPREST I TVEIT
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- Selvsagt synes jeg det er kjipt når folk hevder at kristen tro er gammeldags og ufornuftig. 
Men hva kan nå egentlig vi mennesker konkludere om den store tilværelsen?  

Jeg velger å ha en ydmyk holdning overfor livets mysterium. Det er større enn hva  
jeg kan fatte og derfor hviler jeg i troen på Gud. 

Sverre Borgen (19) myser mot himme-
len. Den er stor og bred her oppe på 
Borgen-platået og med vidt utsyn over 
Tveit. Herfra kan man nesten se ned 
på flyene som kommer inn for landing 
på Kjevik. - En herlig plass å bo,  
mener Sverre.

Han bor hjemme dette året etter å ha 
fullført Akademiet med toppidrett 
og allmennfag. Vi får innvilget noen 
minutter før han må av sted på fotball-
trening i Tveit idrettslag. Han håper 
de greier å berge plassen i 4. divisjon, 
men det ser litt mørkt ut. Sverre har 
et pauseår med forskjellige jobber før 

veien bærer utover. I førsteomgang 
blir det nok bibelskole, enten Bildøy 
utenfor Bergen, eller en på Hawaii. 
Her snakker en som er vant til store 
horisonter.

- Jeg ønsker å få et bedre grep på hva 
kristendommen er. Det vil være en god 
ballast, sier han. Senere tenker han på 
å studere idrettsvitenskap. 

Noen av det han liker best med den 
kristne troen er bønn. Det er fint å 
snakke med Gud om alt. Det er også 
stort å lese beretninger i Bibelen og 
andre steder om hva bønn har utrettet. 

Og selv om svar ikke kommer slik man 
kunne ønske, er bønn en overgivelse 
som kjennes godt, forteller Sverre.

Sverre har «gått gradene» i barne- og 
ungdomsarbeidet i Tveit menighet. 
Han berømmer særlig innsatsen til ung- 
domsarbeideren Svein Pedersen, som 
betydde mye for guttene for en del år 
siden. Nå deltar Sverre aktivt i Ung-
domskirken. - Vi er en 10-20 ungdom-
mer som har holdt sammen i mange år 
og har et godt miljø. Men vi håper at 
flere yngre har lyst til å bli med.

Tekst og foto: Asle Jøssang

Fra Borgen-platået har Sverre Borgen god oversikt over bygda, og den vide himmelen åpner for store spørsmål.

- Livet er større enn oss

Kveldens lederpar, Rebekka Hillesund 
(14) og May Emmeline Mollestad (15), 
har allerede vært i sving en god stund 
sammen med andre ungdommer 
i forberedelsene til den månedlige 
sammenkomsten på Hamresanden 
menighetshus. Over pizza i kjelleren er 
kjøreplanen blitt gjennomgått, ledet av 
den alltid sprudlende trosopplæreren 
Margot Tangen. Her får også prest Jens 
Olai Justvik og kveldens andaktsholder 
Torgeir Wadset instrukser om når de 
skal slippe til.

Ca 30 ungdommer har funnet veien  
til menighetshuset denne kvelden.  
På programmet står alt fra fingerbingo 
som en morsom introduksjon, til  
andakt, sang, og nattverd. Etter guds- 
tjenesten er det sosial samling i  

kjelleren med blant annet karaoke-
konkurranse og kiosk. Alt «i Jesu 
navn», ber Margot innledningsvis.  

Det er en bønn og uttrykker et håp  
om at samlingen må fungere godt til 
alles beste. At alle må føle seg vel  
og inkludert. Få med seg en god  
opplevelse og et budskap å være glad 
for og tenke på videre.

På miksepulten sitter Hans Bøhn 
Andreassen (22), nylig innvalgt til 
menighetsrådet. Han styrer det  
tekniske med kyndig hånd. Han står 
for riggingen av lyskastere, mikrofoner 
og høyttalere. Dette er hans eget utstyr 
som han låner ut til ungdomsarbeidet. 
Jenny Røed (19) assisterer og har 
særlig ansvar for rulleteksten på  

teleprompteren som er en hjelp for 
både prest og forsangere. Her har de 
tenkt på alt.

Andaktsholder Torgeir taler om å søke 
spenning i livet. Noe alle kjenner seg 
igjen i. Han utfordrer lytterne til å søke 
en ny form for spenning; nemlig å be 
hver dag Gud lede en inn i anledninger 
der en kan bety noe positivt for andre 
mennesker.

- Dette er et sted hvor jeg trives godt, 
forteller Mathilde Bjorvand (19), 
som sammen med alle de fremmøtte 
former en stor ring, holder hverandre 
i hendene og avslutter gudstjenesten 
med å be velsignelsen.

Tekst og foto: Asle Jøssang

Fingerbingo i Jesu navn

Jentene har et godt grep om mikrofonene og et fiolett lys flammer opp ansiktene.  
- Velkommen til Ungdomsgudstjenesten!
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- Jeg var ikke døpt, men hadde lenge 
tenkt å gjøre det. Forespørselen var et 
nødvendig puff for å få gjort noe med 
det, sier han.

37-åringen bor på Nedre Timenes. Det 
var heller ikke etter regelboka. For til 
et kirkevalg er det ikke nok å høre til 
en menighet. Man må også bo i sognet. 
Jarle Gundersens bor om lag 100 meter 
inn i Randesund sogn. Men alt ordnet 
seg i siste liten.

Søndag 8. september døpte sogneprest 
Olav Trømborg ham i Hånes kirke. Det 
ble også Alma og Frida. De to må vente 
i omtrent 18 år før de eventuelt kan 
stille til valg. Jarle Gundersen var nå 
blitt medlem av Den norske kirke,  
og kunne gjøre det dagen etter.

Kirkevalg med  
forviklinger

Jarle Gundersen er for tiden eneste fulltidsbonde på Hånes. Foto: Lars Hollerud

Dåp av voksne hører med til sjeldenhetene i 
Den norske kirke. Her blir Jarle Gundersen 
presentert for menigheten av sokneprest 
Olav Trømborg. Foto: Dag A. Kvarstein

Jarle Gundersen var ikke vanskelig å be da nominasjonskomitéen  
ønsket kandidater til et nytt menighetsråd på Hånes.  

Utfordringene kom etterpå.

Da var listen over kandidater for lengst 
trykket opp. Presentasjon av Jarle 
Gundersen og Øyvind Hamre, som ble 
spurt etter at fristen var ute, ble lagt ut 
i stemmelokalet, og alt så ut til å være  
i orden. Og det var det, helt til  
stemmene skulle telles opp. 

Da oppdaget noen at Jarle Gundersen 
faktisk ikke bor på Hånes. Og da fikk 
daglig leder Wenche Somdal det  
travelt med å sende hastemail til  
biskop Stein Reinertsen. 

- Jeg var klar over at min adresse er i 
Randesund. Men ettersom min kone 
Inger Johanne har fått dispensasjon for 
å være med i Hånes menighetsråd  
tidligere og at barna har fått tillatelse 
til å gå på Hånes skole i stedet for 

skolen på Strømme som ligger atskillig 
lenger unna, trodde jeg at alt var  
formelt i orden også for min del, sier 
Jarle Gundersen, som i år har fått 
permisjon fra sin lærerjobb for å være 
bonde på heltid.

Egentlig hadde jeg tenkt å skrive at 
Jarle er den eneste bonden på Hånes.
Etter som biskopen lot nåde gå for rett, 
skriver jeg at det er det han er.
Dessuten har familien Gundersen/
Strømme alltid følt tilknytning til 
Hånes, selv om tomtegrensen er hun-
dre meter unna.

Tekst: Lars Hollerud
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Fikk du ikke med deg “Visst skal våren komme i vår?”

Tveit og Hånes kirkekor, Lund Kirkekor og Grimstad kirkekor med musikere fremfører:

visst skal våren komme
Sanger om håp

av Eyvind Skeie og Sigvald Tveit
Solister: Ellen Lervold Halvorsen og Knut-Sigurd Bygland

Grimstad kirke søndag 27. oktober kl. 18.00

Billetter kr. 100,-.

- Jeg har jo en fortid med å brøle på Operaen. Og så har jeg en del erfaring med å stå foran 
en større folkemengde. Det sier Jens Olai Justvik, sokneprest i Tveit og tidligere operasanger. 

Fredag 30. august stod han i spissen for tusen «klima-brølende» kristiansandere.

Klima-brølet er en aksjon som ble satt  
i gang i sommer og som i slutten av  
august fikk anslagsvis 30-40 000 
mennesker til å brøle samtidig rundt 
omkring i landet. På denne måten ville 
folk vise sitt engasjement, sin bekym-
ring og kanskje også sitt sinne for den 
veien jordklodens klima utvikler seg. 

- Et svar til ungdommen
- Jeg opplevde det som en gave å bli spurt 
om å være konferansier. Det var en 
glimrende anledning til å fokusere på 
klimaet og vårt ansvar for skaperverket 
midt i valgkampen, sier Justvik.

- Jeg ser også på dette som et svar til de 
mange ungdommene som har stått på 

for klimaet det siste året. De fortjener 
at de voksne også stiller opp!

Det var den tidligere operasangeren 
som dro i gang det store klimabrølet 
på Torvet i Kristiansand når folk i alle 
brølte og markerte at de bryr seg om 
klimaet. Og han var ikke alene som 
kirkelig medarbeider blant de brølende. 
Frikirkepastor og diakon Harald Eike-
land var initiativtaker til Kristiansands 
utgave av klimabrølet denne siste 
fredagen i august. Blant dem som holdt 
appell var også Hilde Gunn Sletten 
Hanisch fra Kristiansand som er prest i 
Den norske kirke.

- Om det er noen som burde stå opp 

og forsvare klimaet og skaperverket, 
så er det oss i kirken, mener Jens Olai 
Justvik.

Pippi og Jeanne d´Arc
Men den som egentlig har satt det hele 
i gang er en ung svensk jente som er 
en god blanding av Pippi Langstrømpe 
og frihetsheltinnen Jeanne d´Arc. Greta 
Thunbergs mot har smittet over på 
ungdommer i hele verden. Og hun har 
til og med fått godt voksne, sindige 
sørlendinger til å brøle for en god sak …

Tekst og foto: Dag A. Kvarstein

Brølte for klimaet sammen 
med tusen andre

Nytt inngangsparti
i Hånes kirke

Kirkevertene Otto Aasdal og Else Wallem Aasdal kunne  
nylig ønske velkommen til et nytt inngangsparti i Hånes kirke 
der menighetens motto lyser i mot alle som kommer inn. 

I foajéen er det også laget en hyggelig sofakrok som  
prestene Odd Bjarne Ellefsen og Olav Trømborg prøver ut.  
Begge foto: Dag A. Kvarstein
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Sokneprest Jens Olai Justvik må lete 
litt. Det er som om englene gjemmer 
seg og vil ikke forlate rekken som har 
vokst seg lang i løpet av året. Der har 
det vært godt å være.

Det er «englesøndag» i Tveit kirke. 
Dåpsbarn med foreldre har kommet 
får å motta engelen de fikk som  
gave fra menigheten da de ble døpt. 
Engelen har måttet stå i kirken,  
kanskje opptil et helt år, i påvente av 
denne søndagen.

Rekken har vokst jevnt og trutt og  
englefigurene har fått stadig nye  
«påfyll» av velsignelse. Et søtt og 
troskyldig symbol, javel, men like 
fullt en alvorlig ment påminnelse til 
menigheten om å huske på de små 
som er døpt og innlemmet i menig- 
heten, og på deres familier.

- Det er fint at barna som er døpt i 
kirken blir bedt for. Dåpsgaven er 
en fin gave å få fra Kirken. Så fin at 

Tveit «Hall of Fame»
Hele 35 dåpsengler har stått på rekke og rad dette siste året.

vi spurte så fint om vi kunne få til 
storesøster, Emilia, også som ble  
døpt en måned før den nye skikken 
begynte. Så nå har vi to veldig fine, 
håndlagde engler, forteller mor  
Camilla Mollestad.

De 35 englefigurene vitner om et jevnt 
og gått år på dåpsfronten. I fjor var 
tallet 33. - Generelt synker dåpstallene 
i Den norske kirken, men her i Tveit er 
vi glade for at vi holder et godt nivå, 
sier Jens Olai Justvik. 

Tekst og foto: Asle Jøssang

Resultatet etter mangfoldige turer er 
fotoutstillingen som har vært vist i 
Studio Lisa på Ryen i hele september. 
Enda flere bilder er tatt med i et  
nydelig lite hefte med tittelen  
«Tveit historier».

Bildene er historiske steder i bygda 
og kjære landskapsmotiver som er 
gjenskapt med en kunstnerisk touch. 
Gjennom en kreativ, men ikke over-
dreven fargebruk har motivene fått 
et delvis nytt uttrykk. Som gjør at en 
«gjenoppdager» scenene: - Wow, så 
flott det er i Tveit!

- Mitt prosjekt har med flere fotoserier 
gått ut på å forsøke å vise hvor fint et 
sted kan være – og målet er å gjøre 
folk stolte av sitt opprinnelsessted.  
Det har blitt bildeserier fra Lund, Grim, 
Lillesand, Kristiansand og to steder 
i Danmark; Thy og Gammel Estrup 
herregårdsmuseum.

Tveit på kunstnerisk vis

Selv om jeg ikke har røtter fra Tveit, 
er jeg stolt over å ha vokst opp her, og 
håper denne bildeserien bidrar positivt 
både for å formidle noe av Tveits 
historie, og samtidig viser hvor vakker 
bygda er!

I heftet byr Dyrholm på noen finurlige 
historiske detaljer om stedene han har 
fotografert, og legger til noe om sitt 
personlige forhold til dem.

- Har du et favorittsted?
Svaret kommer kjapt. - Det er Holmen, 
badeplassen som ligger ovenfor  
Boenfossen, et lite steinkast unna  
barndomshjemmet, svarer Helge.  
Sånn er det med barndomsriker.

Bladet Vårt har bedt om å få vise fram 
vår favoritt, og her er det: 

Tekst: Asle Jøssang

Jo mer liv og røre under englesøndagen, dess bedre.

Helge Dyrholm er fornøyd med interessen som fotoutstillingen og heftet om Tveit har skapt. Foto: Asle Jøssang

Hester på Boen gård. 
Foto: Helge Dyrholm
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Hva betyr «Fadervår» for deg?

«La navnet ditt helliges»

- I min ungdomstid forbandt jeg «hellighet» først og fremst 
med strenghet, forteller Nils Gustav Røinaas. - Det var 
mange regler for hva en kristen kunne være med på.  
Selv om hensikten var god og uttrykk for stor respekt for 
Guds ord, kunne det ofte være vanskelig å leve opp til  
forventningene.

- Men dette har endret seg underveis?
- Ja, i dag tenker jeg annerledes. Jeg har frihet, kan nyte livet 
og skaperverket, men under ansvar. Bønnen «Vår far»  
forteller at Gud er så nært til stede at jeg kan kalle han far, 
be til han og kjenne hans nærvær. Samtidig peker «hellig» 
på Gud som en guddommelig autoritet som går langt ut  
over det jeg kan forstå og fatte. Det er denne storheten jeg 
tenker på når jeg ber «la ditt navn holdes hellig». Det er et 
uttrykk for respekt, ærefrykt, anerkjennelse og tilbedelse.
Kanskje bønneleddet også vil minne meg på å vise  
ydmykhet overfor Skaperen ved å bevisstgjøre meg på  
mitt ansvar for å forvalte det skapte på en god måte,  
legger Nils Gustav til.

Foto: Asle Jøssang

Før eller siden i livet, kanskje 
hele tiden, dukker spørsmålet 
opp: «Hvordan lever man et 
liv? Handler det for eksempel 
om å være lykkelig?» Hvis 
vi lukker øynene hardt og 
intenst, så kanskje vi husker 
øyeblikk i livet da vi var  
lykkelige. Lukten av mors 
nybakte brød, en herlig utedag 

i nysnø og overstrømmende solskinn, da vi holdt våre 
nyfødte barn i armene for første gang, da jeg som ung, 
nyutdannet lærer hørte en liten førsteklassing rope, 
mens tårene strirant: «Lærinna, æ kan å læs!»  
Lykkelig, noen uforglemmelige øyeblikk.

Men, er det å leve et liv det samme som å være lykkelig, 
hele tiden? Vi lever sterkest når vi er lykkelige, men vi 
er jo ikke det bestandig. Så, hvordan lever man et liv? 
Lykken er altoppslukende. Alle andre følelser tilhører 
jorden, hverdagen, men den mest intense lykken, den 
tilhører verdensrommet. Bare at den varer ikke.

Er det rart det, at en fortsatt spør om hvordan man lever 
et liv når en har levd ca 29 570 dager? Skulle en ikke 
vite svaret da? Hvor mange dager har en igjen å  
planlegge for nå? De dagene en har levd, de er ferdig 
levd med alle sine gleder, nederlag, skuffelser, gode  
opplevelser og lykkelige øyeblikk. De kommer ikke 
tilbake, du får ingen ny 1. september 2019.

29 570 dager. «Det begynner å ligne et liv, dette her» 
synger Ole Paus, og legger til: «det begynner å ligne en 
bønn.» Er det noe der?

«Hvordan lever man et liv?» Se rundt deg, så ser du 
alle slags liv. Noen møter livet med åpne armer, andre 
med knyttede never. Noen har glede av å såre og skade 
andre, både muntlig og ikke minst som dagens nett-

Hvordan leve et liv?
troll. Andre igjen er bare varme og omsorgsfulle. Vi 
ser mennesker som er egoister, selvopptatte, godhjerta, 
snille, slemme, selvoppofrende, og mange som er litt av 
hvert, som kanskje de fleste av oss. «Hvordan lever man 
et liv?» 29 570 dager er ikke nok til å gi ett svar.  
Kanskje det ikke finnes. Har Ferdinand Finne rett når 
han sier: «Veien blir til mens du går?» Lett omskrevet; 
«Livet blir til mens du går.» Er det svaret? Her er et 
annet, godt kjent svar: 

«Å leva det er å leggja all urett og lyng i grav.

Å leva det er som havet, å spegla ein himmel av»

Et liv får vi. Ett liv. Ingen dag kan vi gjøre om på.  
Dager, uker og år blir til et liv. Hva slags liv det blir,  
det avhenger av en serie kjente og ukjente faktorer,  
det er det skrevet metervis av bøker om. Våre egne valg 
er en ikke ubetydelig faktor. Kanskje det finnes like 
mange svar på spørsmålet som det finnes mennesker? 
Og kanskje ikke. «Det begynner å ligne et liv dette her, 
det begynner å ligne en bønn.» Det er noe der. 

En bønn. 29 570 dager er mye levd liv. Ikke alltid like 
enkelt å forholde seg til. Det er det ikke for noen.  
«Livet er ikke for amatører» heter en bok jeg har.  
Når det stormer i og rundt oss, når det er sollyst og  
vakkert, i motgang som i medgang, eller når alt går i 
tust, tenk på setningen: «det begynner å ligne en bønn.» 
og len deg sammen med meg på dette sitatet fra en 
gammel salme: «Måtte me alltid minnast, kvar me i  
verdi går, at til Guds eige hjarta, den barnelege bøni 
når.» Slik holder vi fortsatt liv i livene våre.  
Kanskje dette er fasiten?

Ingrid Wisløff Jæger 

TIL ETTERTANKE

I en ny serie vil Bladet Vårt spørre ulike mennesker om hva de forbinder med hvert ledd  
i bønnen som kalles Herrens bønn.

Uttrykket “Å kunne sitt Fadervår” er vel kjent. Mindre kjent er det kanskje at den norske 
Bibelen kom i ny oversettelse i 2011. Nå heter denne bønnen ikke lenger «fadervår»,  
men «vår far». Den lyder slik:

Vår Far i himmelen!

La navnet ditt helliges.

La riket ditt komme.

La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.

Gi oss i dag vårt daglige brød,

og tilgi oss vår skyld,

slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse,

men frels oss fra det onde.

For riket er ditt og makten og æren i evighet.

Amen

12  BLADET vårt
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TWEENSKLUBB
Tweensklubb er nytt i høst. Det er en klubb for 
5.-7.klasse én fredag i måneden. Vi hadde første 
samling 6. september og det var en kjempehit. 
Det kom 18 tweens, som lekte, spilte og hadde 
det gøy sammen. På Tweensklubb har vi ulike 
aktiviteter hver gang. Vi har også et møte med 
gøyale lovsanger, andakt og bønn. I høst skal 
vi ha filmkveld med kiosk, halloweenparty og vi 
avslutter med Lys Våken for de som går i  
6. og 7.klasse. Vi har samlinger 11.oktober, 
1.november og 30.nov -1.des (Lys Våken).  
Samlingene starter 18.00 og er ferdig 20.00.

218 av de stemmeberettigete i Tveit, avgav stemmer  
ved kirkevalget enten på forhånd nede på Kirkens  
servicetorg eller på Ve skole den 9. september.  
Kirkevalget ble holdt samtidig med valg til kommune-
styre og fylkesting. Valglokalet var på Ve skole, og  
begge valgene foregikk i gymsalen. Her er resultatene 
fra Tveit.

Valg	på	Bispedømmeråd
Det var 203 som avgav stemme til Bispedømmerådet.
De tre listene fikk følgende oppslutning:

2019
Kirkevalget

KIRKEVALGET I TVEIT

Valgliste	 Ant.	rettede		 Ant.	urettede
	 stemmer	 stemmer
Nominasjons- 
komiteens liste 14 84
Åpen folkekirke 14 62
Bønnelista   4 14

Valg	på	Menighetsråd
Det var 206 som avgav stemme til Menighetsrådet.

Navn	 Ant.	stemmer
Torgny Bøhn 251
Gunn Elisabeth R. Bjerke 237
Gyrd Kjevik 228
Hans Bøhn Andreassen 224
Marianne Follerås Gabrielsen 223
Eva Knutsen Ryen 222
Knut Anders Borgen 218
Rita Gunhild Solum 216
Kari-Britt Omdal Nyhus 215

I alt 15 funksjonærer var i sving for å få valgdagen  
til å gli greit, og vi takker for god innsats.

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch

305 av de stemmeberettigete på Hånes, avgav stemmer 
ved kirkevalget enten på forhånd nede på Kirkens  
servicetorg eller på Hånes skole den 9. september. 
Kirkevalget ble holdt samtidig med valg til kommune-
styre og fylkesting. Her er resultatene fra Hånes.

Valg	på	Bispedømmeråd
Det var 295 som avgav stemme til Bispedømmerådet.
De tre listene fikk følgende oppslutning:

KIRKEVALGET I HÅNES

Valg	Menighetsråd.
Det var 283 som avgav stemme til Menighetsrådet.

Personer	i	nytt	menighetsråd,	
faste	medlemmer	 Ant.	stemmer
Kristin Wallem Timenes 336
Christel Øvernes Hafredal 320
Elin Saltrøe 306
Marianne Haugesten Wolles 299
John Olav Glastad Bjørnestad 299
Lars Bjørgulv Hollerud 296

Varamedlemmer 
Kirsten Bjørkhaug Fauske 291
Jarle Gundersen 33
Øyvind Knoph Hamre 23

I alt 12 funksjonærer var i sving for å få valgdagen til å 
gli greit, og vi takker for god innsats.

Daglig leder
Wenche Somdal

Valgliste	 Ant.	rettede		 Ant.	urettede
	 stemmer	 stemmer
Nominasjons- 
komiteens liste 16 50
Åpen folkekirke 50 120
Bønnelista 10 41

CONNECTED
I høst har vi startet opp Connected for alle som 
går i 8.klasse og oppover. Connected er en 
ungdomsklubb hvor vi har ulike aktiviteter hver 
gang. Vi hadde første samling 6.september og 
vil videre ha samlinger én fredag i måneden. På 
Connected leker vi, spiller, har kiosk, diverse 
andre aktiviteter som boblefotball, vanlig fot-
ball, pepperkakehuskonkurranse osv. Det vil 
variere fra gang til gang hvilke aktiviteter vi har. 
På Connected har vi også et møte hvor vi har 
lovsang, andakt og bønn. Kveldene fremover i 
høst er 11.oktober, 1.november og 6.desember. 
Dørene åpner 19.30 og vi holder på til 23.00. 
Det var et godt oppmøte 6.september med 33 
ungdommer! Vi håper på en like god, eller enda 
bedre fortsettelse.

Det nye populære turområdet i Tveit er stien som har åpnet 
opp passasje mellom Knarestad bygdemuseum og Boen 
Gård. Tveit historielag, ved leder Trygve Tønnesen, har vist 
god teft ved å utvikle et turalternativ i praktfulle omgivelser. 

En 650 meter lang sti med grusdekke og et stykke med 
gangsti i tre, ble laget ferdig i sommer av en entusiastisk 
dugnadsgjeng i historielaget, hjulpet av noe innleid  
ekspertise. 

Populært turområde

Besøkende kan nå gå tur langs elva fra Knarestad til  
Boen gård. Eierne av Boen Gård har generøst gitt tillatelse  
til at besøkende kan fortsette langs elva og helt opp til  
Boenfossen. Returen kan gå gjennom deres eiendom og  
forbi hovedbygget - så sant det ikke pågår arrangement der. 

Marit Jøssang er blant de mange som skryter av det nye turområdet. Foto: Asle Jøssang

John Olav Bjørnestad stemmer ved Kirkevalget i Hånes 9. september. 
Kristin Timenes og Elin Saltrøe (t.h.) er valgfunksjonærer.  
Foto Dag A. Kvarstein.
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Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

KIRSTEN VIK  •  900 38738 • KIRSTEN.VIK@HSH-AS.NO
TA KONTAKT FOR MER INFO!

Solrikt. Sporty.
Gabbroveien 1 – 25

Flotte rekkehus på Lauvåsen klar for innflytting!

LAUVÅSEN

Lyse og innholdsrike boliger på 125 m2  
med 3 soverom, romslig sportsbod, stor  

solrik terrasse og egen carport.

VISNING
Onsdag 

kl. 17 –18
25. september

V E L K O M M E N

• BRA: 125 m2 

• 3 soverom 

• 2 etasjer 

• Sportsbod  
   på 9,8 m2

TANNLEGE STOKKELIEN
Tannlege Mads Stokkelien har  

nå begynt å jobbe i vår praksis og  
tar imot nye pasienter.  

Velkommen til oss.

Dronningensgate 4. Tlf: 911 97000 
www.stokkelien.no

JULEMESSE

Kafé og åresalg, stort  lotteri, 
barnekoret og mannskoret 
 deltar, juleverksted for barna, 
salg av hånd arbeid, syltetøy 
og bakevarer.

HJERTELIG VELKOMMEN!

I HÅNES KIRKE

11.00 Åpning v/barnekoret

12.00 Juleverksted

14.30 Mannskoret synger

15.00 Åresalget fortsetter

16.30 Avslutning

PR
O

G
R

A
M

Lørdag  
23/11

MISJONSVERKSTEDETS  
HØSTMESSE

Lørdag 2. november blir det høstmesse på Tveit menighetshus  
fra kl. 12.00 og utover dagen. 

Det blir åresalg, kafeteria, informasjon om Misjonsalliansens arbeid i Bolivia  
og trekning på bøker med mange fine gevinster. Og kanskje litt musikk?

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN!

VÅPENHUSET I HÅNES
Oppussingen av inngangspartiet, også kalt våpenhuset, har kostet ca. 70 000 kroner.  
Det er mulig å gi en gave til dette prosjektet. Vipps til Hånes menighet, nr. 123980,  
«Prosjekt våpenhuset», eller betal inn til Hånes menighets kontonr. 3000.07.70147  

og merk gaven «Gave våpenhus».



18  BLADET vårt   19

Hydro	Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38	04	87	77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 8 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post: jens.olai.justvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
tlf. 38 19 68 90 / mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post: margot.tangen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Ollie Høy-Petersen

Snorre Kristoffer Solheim-Flaa,  
døpt i Birkenes kirke
Ola Schalla-Aasen

Sebastian Walde Ramse Knudsen,  
døpt i Randesund kirke

Philippa Elea Cascampas,  
døpt i Tveit kirke

Frida Gulbrandsen
Alma Skau Tvedt
Jarle Gundersen

Døde
Lisbett Yttri

Jan Brede Skulstad
Asta Josefine Haanes Tønnessen

Ester Olsen
Solveig Pedersen

Jan Simonsen
Hjørdis Bergljot Berberg

Vigde
Tom Andre Hornnes og  

Susanne Jonassen Hornnes
Martin Thieu og Elin Kirkhus Johansen

Døpte
Josefine Frivold Moen

Cindy Khadir
Luna Norenes

Lucas Leonardsen
Marielle Grambo Tostensen

Emil Aakhus Søbye
Elias Aakhus Søbye

Xander Westin Arnesen

Vigde
Camilla Løyning og  

Andreas Waage Jenssen 
Malene Ueland og  

Svein Erik Hauge (Boen)
Sarah Emmeline Johansen og  

Stein Magne Schanke
Cathrine Gjerrud og  

Richard Neteland (Boen)
Ingri Tungesvik og  

Sondre Njåstad (Boen)
Lisa Mari Aleksandersen og  

Henrik Tellefsen Gimle
Hanne Sivertsen og Tor Arne Hafors                            

Merete Bøhn og Tomas Heltne                              

Døde
Turid Marie Espegren

Arne Theodor Aarø
Tore Hein Foss

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen		
Åpent	07-23	(man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post: olav.tromborg@ 
 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post: wenche.somdal@   
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post:  linn.morland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post:  kristian.woxmyhr@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post:  ase.loland.fredheim@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Trosopplærer/diakon 
Petter Tanggaard Lomeland 
tlf. 975 95 285 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post:  ragni.sletten.hanisch@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Rune Mørland, tlf. 957 72 606

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

 

MØBELSTUA AS 
Stopping - Omtrekking - Restaurering 

- Nyproduksjon - Reparasjon -  
Møbelstoffer- mm.  

Tveitevegen 11 
4760 BIRKELAND 
Mob: 47 41 74 83  

E-post: post@mobelstua.no 



MANDAG
Babysang	
Sept., okt., nov. Hver mandag  
kl.10.30 i menighetshuset. 
Kontakt: Margot Tangen 

TIRSDAG
Konfirmantundervisning	
Annenhver uke fra 17.00 - 19.00 
 
Menighetsrådsmøter	
Én gang i mnd.

ONSDAG
Kvales	minne	kl. 16.30, andakt. 
Annenhver gang DNK og Frikirken. 
 
Onsdagsmøte/temamøter  
Følg med på nettsiden. 

TORSDAG	
Supertorsdag  
Fra 12. sept. Annenhver uke  
kl. 16.30 i menighetshuset.  
Hjemmelaget middag til en  
billig penge.  
Barneandakt og aktivitets- 
grupper. Kaffe for de voksne.  
Alle generasjoner velkommen.  
 
Hånes	og	Tveit	kirkekor	 
Øver kl. 19.30 i Hånes kirke eller  
Tveit menighetshus. 
Kontakt: Ruth L. Sandvik 
 
FREDAG	
Ungdomskirken	Tveit	UT  
Kontakt: Margot Tangen

SØNDAG
Gudstjeneste  
Kl. 11.00 (som regel) i  
Tveit kirke.

TIRSDAG
Kirkeringen.	Samling for damer i 
hjemmene 1 gang pr mnd.

Mannskor.	Tirsdager i partallsuker  
kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG
Åpen	kirke og Lectio	divina.	
Siste onsdag i måneden fra 19.30. 
 
TORSDAG	
Babysang. Drop in-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier.  

SuperTorsdag.	Oddetallsuker,  
fra 16.00. Middag etterfulgt av  
Supersamling. Pris middag:  
kr. 100,- for voksen og kr. 40,- for 
barn. Familie kr. 250,-. 

Hånes	barnegospel. Kor for barn fra 
4 år og oppover. Kl. 17.30-18.15.  
NYHET! Dansegruppe for medlemmer 
fra 3. klasse og oppover annenhver   
torsdag, dette er i forlengelse av 
øvelsen.

Tween	sing.	Kor for barn i 5. – 7. 
klasse. Kl. 17.30-19.00.  

FREDAG	
Fredagsvaffel. Partallsuker fra kl. 12. 
Et hyggelig sted for fellesskap, vaffel 
og et gudsord. Fredagsvaffel åpent for 
alle uansett alder.

Tweensklubb. 5. -7. klasse. Klubben 
varer fra 18.00-20.00. I høst vil  
samlingene være: 11. oktober  
(Kinokveld med kiosk), 1.november 
(Halloween-party), 30.-1.desember 
(Lys Våken).

Connected ungdomsklubb fra  
8. klasse. I høst vil samlingene være: 
fredag 11. oktober, fredag 1.  
november, fredag 6. desember.
Alle kvelder begynner vi klokka 19.30. 

SØNDAG
Gudstjeneste.	Se ovenfor og ukentlige 
annonser i FVNs lørdagsutgave.

Søndagsskole.	Enkelte søndager!  
Se gudstjenesteoversikt.

VI SAMLES TIL GUDSTJENESTE
HÅNES

22.	september	kl.	11.00
SuperSøndag v/Olav Trømborg 
og Linn Mørland. Høsttakkefest. 
Utdeling av 4-års bok.  
Bønnevandring m/nattverd. 
Mulighet for dåp. Takkoffer: 
Menighetens trosopplæring.
Velkommen til kirkekaffe!

29.	september	- Ingen gudstj.

6.	oktober	kl.	19.00
G19 v/Olav Trømborg
Nattverd
Takkoffer: Menighetsarbeidet

20.	oktober	kl.	11.00
SuperSøndag v/Olav Trømborg 
og Petter T. Lomeland. Bønne-
vandring m/nattverd. Mulighet 
for dåp. Takkoffer: Menighetens 
trosopplæringsarbeid.  
Velkommen til kirkekaffe!

27.	oktober	kl.	11.00	
Gudstjeneste v/Olav Trømborg. 
Nattverd. Mulighet for dåp. 
Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt. Velkommen til 
søndagsskolen!
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TVEIT

Lørdag	21.	september
kl.	11.00	og	kl.	13.00 
Konfirmasjonsgudstj. Jens Olai 
Justvik og Margot Tangen.  
Sang: Amanda Winssjansen
Trompet: Kristian Aslak 
Carstensen. Takkoffer.  
Menighetens trosopplæring

22.	september	
Ikke gudstjeneste

29.	september	
Ikke gudstjeneste

6.	oktober,	kl.19.00	
Kveldsgudstjeneste.
Jens Olai Justvik
Nattverd
Takkoffer: Åpne dører

13.	oktober,	kl.	11.00
Gudstjeneste med presentasjon 
av nye konfirmanter.
Jens Olai Jusvik
Margot Tangen
Dåp. Band.
Gullkonfirmanter.
Takkoffer: Konfirmantarbeid 
Kirkekaffe.

20.	oktober
Ikke gudstjeneste

DETTE	SKJER	I	HÅNES

DETTE	SKJER	I	TVEIT

27.	oktober,	kl.	11.00
Supersøndag
Jens Olai Justvik
Margot Tangen
Dåp. 6 års bok. Band
Takkoffer: KUP
Kirkekaffe

3.11,	kl.	18.00
Alle helgens dag.
Jens Olai Justvik.
Minnes de døde.
Nattverd
Tveit og Hånes kirkekor.
Takkoffer: Diakoniutvalg.

10.	november
Ikke gudstjeneste

17.	november,	kl.	11.00
Supersøndag
Jens Olai Justvik
Margot Tangen
4 års bok. Band.
Hånes og Tveit skolekorps.
Takkoffer: Menighetens  
trosopplæring
Kirkekaffe/saft

24.	november,	kl.	11.00
Gudstjeneste.
Jens Olai Justvik
Nattverd. Mulighet for dåp.
Tveit og Hånes kirkekor
Offer: Kirkemusikk.
Kirkekaffe.

1.	desember,	kl.	15.00
1. Søndag i advents gudstjeneste
Lys våken deltar.

Kl.	16.00 Tenning av julegrana.
Veterankorpset.

3.	november	kl.	11.00
Alle helgens dag, gudstjeneste  
v/Olav Trømborg og diakoni- 
utvalget. Vi minnes de døde 
siste året. Nattverd. Mulighet 
for dåp. Takkoffer: Menighetens 
diakoniarbeid. Velkommen til 
søndagsskolen!

10.	november	 
Ingen gudstjeneste i Hånes kirke

17.	november	kl.	11.00
Fellesgudstjeneste i Hånes kirke
V/Olav Trømborg. Nattverd.  
Takkoffer: Kirkens ungdoms- 
prosjekt. Velkommen til 
søndagsskolen!

24.	november	kl.	19.00
G19 v/Olav Trømborg
Gjest: Erik Lunde, KrF-politiker 
og forfatter. Nattverd.
Takkoffer: Kirkens bymisjon

1.desember	kl.	11.00
SuperSøndag v/Olav Trømborg 
og Linn Mørland. LysVåken. 
Bønnevandring m/nattverd. 
Mulighet for dåp.
Takkoffer: Menighetens  
trosopplæring.


